
 

 1 / 8 
 

国際ロータリー第 2770 地区 第 11 グループ 
川口/鳩ヶ谷武南ロータリークラブ週報 
 

2022/5/29（⽔）〜30 ⽇（⽇） 第 1730 回例会＠平井年度親睦旅⾏ 
 

会⻑ 平井利和 ／ 幹事 ⼭崎真之介 
広報・クラブ会報委員⻑ 中⼭  晉 

 

 
親睦旅行報告／親睦委員会・遠藤英子委員長 

 
 5/29、30 日平井年度親睦旅行に行って参りま
した。 
 お天気も良く、これも平井会長の日頃の行い、
真面目さのおかげでしょうか。 

 

 
 AM 8：30 川口駅を出発し、沼津まで向かい
ましたが、途中事故渋滞に巻き込まれるなどで、 

 
何とか 12：00 には清水さんとの合流場所の沼
津ぐるめ街道道の駅に着き、新鮮な「桶盛り刺
身御膳」を頂きました。 

 

 
 その後、米山記念館を見学させて頂き、米山
梅吉さんの生い立ちから活動、功績など丁寧な
説明をして頂き、とても勉強になりました。 
 お墓も案内して頂いて、皆でお線香を手向け、
ご挨拶をさせて頂きました。 
 
 



 

 2 / 8 
 

 

 
 その後柿田川湧水群に行き、散策してアイス
やコーヒーなどを楽しみました。 

 

 

 伊豆長岡温泉のホテル天坊で旅の疲れを癒や
し、お待ちかねの宴会が始まりました。アワビや
お肉、お造りと美味しいお料理とお酒を楽しみ
ました。 

 
 2 日目は清水さんと布施さんがお仕事の都合
で朝食後川口にお戻りになり、6人で沼津御用邸
記念公園で見学をし、沼津港でお土産を買い、
千漁屋というお食事処で「金目鯛煮付け定食」
を頂きました。 

 
 急遽予定にはなかった遊覧船に乗り、沼津か
らの美しい富士山を見て参りました。 
 お天気にも恵まれ、ロータリーのお勉強、観
光、美味しいお料理、温泉と充実した 2 日間の
楽しい旅行になりました。 
 やむを得ず参加出来なかった会員の皆様、あ
りがとうございました。 
 是非次年度の山崎会長年度も楽しい親睦旅行
になると思いますので、一緒に楽しみましょう。 



 

 3 / 8 
 

 
次回の予定 

 
l 6/1（水）理事会/例会@例会場＆Zoom 

Ø クラブフォーラム 
Ø 年度を顧みて 

l 6/8（水）例会@例会場＆Zoom 
Ø 年度を顧みて 
Ø 次年度に向けて 
Ø RYLA研修報告・RYLA研修生 

l 6/15（水）例会@例会場＆Zoom 
Ø 新年度委員会活動方針発表 
Ø 雑誌の時間＠中山委員長 

l 6/22（水）平井年度最終移動例会 
Ø ゴルフ（東武藤が丘カントリー倶楽部） 
Ø 最終夜間例会（ひら井・蕨店） 

l 6/29（水）休会（定款適用・5週目） 
※新型コロナの状況によっては予定の変更をす
ることもございますがご了承ください。 
 

 
今月の誕生日 

 
5/6 山崎真之介会員 

5/19 牧田英三会員 

5/20 遠藤正彦御夫君 

 

 
５月のロータリーレート 

 
130.00 円/$ 

 
旅行風景 

 

 

 

 



 

 4 / 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ⽶⼭梅吉記念館にて集合写真 



 

 5 / 8 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 6 / 8 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

 7 / 8 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

  

 
 
【編集後記】 
 今回は親睦旅行ということで、参加された
会員の皆様お疲れ様でした。 
 いただいたお写真を拝見し、皆様のとても
楽しそうな雰囲気を感じ、選びながらこちら
も楽しかったです。お写真と原稿をいただた
会員の皆様、ありがとうございました。  

事務局 野村 
 



 

 8 / 8 
 

 
RYLA研修（5/21（土）～23（月）） 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
川口モーニングRC 35 周年記念式典 

（5/21（土）） 

 

 


